Et factum est cum esset in loco quodam orans, ut cessavit dixit unus ex discipulis eius ad eum: «Domine, doce nos orare, sicut et Iohannes docuit discipulos suos». Et ait illis: «Cum oratis, dicite:

*Pater sanctificetur nomen tuum,
 adveniat regnum tuum;
 panem nostrum cotidianum da nobis cotidie,
 et dimitte nobis peccata nostra,
 siquidem et ipsi dimittimus omni debenti nobis,
 et ne nos inducas in temptationem».*

Gesù e il cieco di Gerico

Ἐγένετο¹ δὲ ἐν τῷ ἐγγίσειν² αὐτὸν εἰς Ἱεριχὼ τυφλὸς τις ἐκάθητο³ παρὰ τὴν ὁδὸν ἐπαιτῶν. Ἀκούσας δὲ ὄχλου διαπορευομένου ἐπυνθάνετο τί εἶη⁴ τοῦτο· ἀπήγγειλαν δὲ αὐτῷ ὅτι⁵ Ἰησοῦς ὁ Ναζωραῖος παρέρχεται. Καὶ ἐβόησεν λέγων· «Ἰησοῦ, υἱὲ Δαβὶδ, ἐλέησόν με». Καὶ οἱ παρόντες⁶ ἐπετίμων αὐτῷ ἵνα⁷ σιγήσῃ· αὐτὸς δὲ πολλῶ μᾶλλον ἔκραζεν· «Υἱὲ

1. ἐγένετο: aoristo II indicativo III sg. di γίγνομαι. — 2. ἐν τῷ ἐγγίσειν: il sintagma con l'infinito sostantivato ha il valore di una proposizione temporale. — 3. ἐκάθητο: la proposizione completiva cui appartiene questo verbo è paratatticamente unita alla reggente. — 4. εἶη: l'ottativo della proposizione interrogativa indiretta è richiesto dal tempo storico della reggente. — 5. ὅτι: introduce una proposizione dichiarativa, che qui mostra il tempo del discorso diretto. — 6. οἱ παρόντες: participio sostantivato. — 7. ἵνα: introduce una proposizione finale, che mostra il congiuntivo.

Δαυίδ, ἐλέησόν με». Σταθείς⁸ δὲ ὁ Ἰησοῦς ἐκέλευσεν αὐτὸν ἀχθῆναι⁹ πρὸς αὐτόν. Ἐγγίσαντος¹⁰ δὲ αὐτοῦ ἐπηρώτησεν αὐτόν· «Τί σοι θέλεις ποιήσω¹¹;». Ὁ δὲ εἶπεν¹²· «Κύριε, ἴνα⁷ ἀναβλέψω». Καὶ ὁ Ἰησοῦς εἶπεν¹² αὐτῷ· «Ἀνάβλεψον· ἡ πίστις σου σέσωκέν¹³ σε¹⁴». Καὶ παραχρημα ἀνέβλεψεν, καὶ ἠκολούθει αὐτῷ δοξάζων τὸν θεόν. Καὶ πᾶς ὁ λαὸς ἔδωκεν¹⁵ αἶνον τῷ θεῷ.

8. σταθείς: aoristo participio (congiunto, con valore temporale) passivo nom. m. sg. di ἵστημι. — 9. ἀχθῆναι: aoristo infinito passivo di ἄγω. — 10. ἐγγίσαντος: genitivo assoluto. — 11. ποιήσω: aoristo congiuntivo: la proposizione completiva cui appartiene questo verbo è paratticamente unita alla reggente. — 12. εἶπεν: aoristo II indicativo attivo III sg. di εἶπον. — 13. σέσωκεν: perfetto indicativo attivo III sg. — 14. σου σέσωκέν σε: allitterazione. — 15. ἔδωκεν: aoristo (cappatico) indicativo III sg. di δίδωμι.

Factum est autem cum appropinquaret Iericho, caecus quidam sedebat secus viam mendicans. Et cum audiret turbam praetereuntem, interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei: «Iesus Nazareus transit». Et clamavit dicens: «Iesu, Fili David, miserere mei». Et qui praeibant, increpabant eum, ut taceret; ipse vero multo magis clamabat: «Fili David, miserere mei». Stans autem Iesus, iussit illum adduci ad se. Et cum adpropinquasset, interrogavit illum dicens: «Quid tibi vis faciam?». At ille dixit: «Domine, ut videam». Et Iesus dixit illi: «Respice! Fides tua te salvum fecit». Et confestim vidit et sequebatur illum magnificans Deum. Et omnis plebs ut vidit dedit laudem Deo.